



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAB FOR 2024



**Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling
NordDanmark**

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
ÅRSBERETNING	3
REVISORS ERKLÆRING	5
REGNSKAB	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter.....	11



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

ÅRSBERETNING

ÅRSBERETNING 2024

Netværket

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark (NBE) er et nordjysk netværk med ambition om at sætte Nordjylland i front i den grønne omstilling. Netværkets formål er at styrke de deltagende medlemmers konkurrenceevne gennem målrettede indsatser for at fremme arbejdet med grøn omstilling.

NBE er en erhvervsdrivende forening baseret på et partnerskab mellem det offentlige – herunder de nordjyske kommuner, Region Nordjylland, Aalborg Universitet og en lang række private virksomheder. Gennem et medlemskab i foreningen understøttes udviklingen af en cirkulær og bæredygtig region, hvor grøn omstilling, cirkulær økonomi, samarbejder på tværs af brancher og erhverv, skaber innovative partnerskaber samt udveksling af viden, best practice, potentialer og ressourcer.

Den overordnede ledelse varetages af bestyrelsen. Bestyrelsen har nedsat et forretningsudvalg til løbende at varetage den daglige drift i samarbejde med sekretariatet. Bestyrelsen består af medlemmer fra partnerkredsen, repræsentanter fra de indmeldte kommuner samt 8 private virksomheder (virksomhedsledere). Hertil kommer Region Nordjylland.

Den overordnede dagsorden for bestyrelsen og foreningens indsats i 2024 har været at understøtte grøn omstilling baseret på konkrete løsninger igennem samarbejder. Der har derfor været særlig fokus på de aktiviteter og vidensdeling, som kan inspirere andre virksomheder og kommuner i regionen.

Netværkets kerneydelser

NBE tilbyder en lang række aktiviteter, som kan give inspiration og øge medlemmernes grønne omstilling, herunder bæredygtighedsscreeninger, bæredygtighedsprojekter og en lang række netværksaktiviteter under overskriften "grøn omstilling".

NBE har foretaget en række bæredygtighedsscreeninger, hvor det tværgående screeningshold sammen med virksomheden får identificeret bæredygtighedspotentialerne. En kerneydelse, som vi oplever at virksomhederne får stor værdi af og som der er efterspørgsel på.

Hvert år afholder NBE en række arrangementer, der giver medlemmerne adgang til viden, netværk og inspiration inden for bæredygtighed og cirkulær økonomi.

Netværk og partnerskaber er afgørende for at komme videre i den cirkulære økonomi, og derfor har NBE også i år haft fokus på at skabe og understøtte partnerskaber både indenfor innovation og direkte cirkulære samarbejder.

I 2024 har der været afholdt 28 varierende arrangementer, herunder forskellige læringsformer som webinarer, netværksmøder og konferencer indenfor områderne cirkulær økonomi, ESG og andre rapporteringskrav, certificeringer, Co2-reduktion, wastemapping og affaldsreduktion, formidling om bæredygtige tiltag, grøn infrastruktur, mere bæredygtigt indkøb samt inspirationsoplæg omkring finansiering til den grønne omstilling.

Projekter og initiativer

NBEs arbejde er at understøtte af en række eksterne bevillinger, som tillader foreningen at tilbyde nordjyske virksomheder og kommuner en række bæredygtigheds- og forretningsfremmende tilbud – herunder "Det Grønne Rejsehold".

Derudover har der været en intens proces med en strategisk retning, herunder en definerings af formål, værdi og afgrænsning for at søge flere fondsmidler, der skal understøtte netværkets initiativer og arrangementer i 2025.



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Årets resultat, kommentarer til årets drift

Med et resultat på 128.697 kr. og en deraf følgende egenkapital ultimo 2024 på 2.480.344 kr. anses årets resultat som værende tilfredsstillende.

Ledespåtegning

Undertegnede har dags dato aflagt årsregnskabet for 2024 for NBE. Årsregnskabet er udarbejdet på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægten og den på side 7 og 8 anvendte regnskabspraksis.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af NBEs aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Aalborg, den 8. april 2025

Jan Kvistborg, Daglig leder

Kim Nørgaard, Formand NBE



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen for Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 7-8.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 7-8.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 7-8. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 8. april 2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab,
CVR-nr. 20 22 26 70

Peter Damsted Rasmussen
Statsautoriseret revisor

Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark
Europa Plads 4, 9000 Aalborg | CVR36629460



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet for 2024 er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år.

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende:

Generelt om indregning eller måling

I resultatopgørelsen er udgifter og indtægter henført til det regnskabsår, de vedrører uden hensyn til betalingstidspunktet.

Udgifter medtages i det år, hvor vare/ydelse modtages, eller ydelse præsteres.

Indtægterne er henført til det år, hvori retten erhverves eller optjenes.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilkomme institutionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Der henvises dog til nedenstående punkt vedrørende bevillinger af tilskud til projekter.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen:

I resultatopgørelsen medtages årets indtægter, herunder offentlige og private tilskud, ligesom årets løbende omkostninger udgiftsføres.

Resultatopgørelsen er opgjort eksklusiv moms.

Periodisering:

Indtægter og omkostninger er henført til det regnskabsår de vedrører uden hensyn til betalingstidspunkt. Omkostningerne er således medtaget i det år, hvor varen eller ydelsen modtages, eller arbejdet præsteres. Indtægterne er henført til det år, hvori retten erhverves.

Balancen

Likvide beholdninger

Omfatter alene bankkonti, idet der ikke foreligger kontante beholdninger. Likvide beholdninger omfatter beholdninger til nominel værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender er værdiansat til nominel værdi.



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Egenkapital

Regnskabet egenkapital ultimo regnskabsåret er udtryk for det beløb, der er til disposition for anvendelse i fremtidige regnskabsår. Til dette disponible beløb kan tillægges de tilskud som foreningen modtager. Det disponible beløb skal dække løbende administrationsudgifter, allerede indgåede bevillingsaftaler (eventualforpligtelser) og fremtidige forventede, ikke indgåede, bevillingsaftaler.

Tilbageførte delbevillinger som tidligere er optaget i resultatopgørelsen, men som ikke kommer til udbetaling afskrives via egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsposter er værdiansat til nominel værdi.

Skat

NBE er ikke skattepligtig af deres aktiviteter.

Moms

NBE er momsregistreret.



RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET

Kr.

Note		2024	2023
1	Omsætning	1.102.773	1.327.087
2	Sekretariatsudgifter	2.076.970	1.978.876
3	Øvrig Administration	58.500	26.200
	Udgifter i alt	2.135.470	2.005.076
	Ordinært resultat	-1.032.697	-677.989
4	Projekter	1.161.394	2.425.546
	ÅRETS RESULTAT	128.697	1.747.557



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

BALANCE PR. 31. DECEMBER

Kr.

Note		2024	2023
	Aktiver		
	<i>Omsætningsaktiver:</i>		
	Bank, Spar Nord	2.580.060	1.657.063
	Debitorer	28.750	193.407
5	Tilgodehavende, Aalborg Kommune	0	641.863
	Tilgodehavende, moms	185.307	172.028
	<i>Omsætningsaktiver i alt</i>	<i>2.794.117</i>	<i>2.664.361</i>
	AKTIVER I ALT	2.794.117	2.664.361
	Passiver		
	Egenkapital, primo	2.351.647	604.090
	Årest resultat	128.697	1.747.557
	Egenkapital, ultimo	2.480.344	2.351.647
	<i>Kortfristet gæld</i>		
	Gæld til leverandører	313.773	312.714
	Gæld til Aalborg Kommune	0	0
	Anden gæld	0	0
	<i>Kortfristet gæld i alt</i>	<i>313.773</i>	<i>312.714</i>
	PASSIVER I ALT	2.794.117	2.664.361



Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark

Noter

Kr.

	2024	2023
1 Omsætning		
Kontingent	1.096.500	1.325.000
Øvrige indtægter	803	0
Renteindtægter	5.470	2.087
Omsætning i alt	1.102.773	1.327.087
2 Sekretariatsudgifter		
Løn	25.000	25.000
Samarbejdsaftale AKKC	1.737.200	1.600.000
Samarbejdsaftale AU	250.000	250.000
Rejser & repræsentation	26.599	13.488
Netværksmøder	14.189	62.725
Kommunikation	8.139	16.129
Øvrig udgifter	15.843	11.534
Sekretariatsudgifter i alt	2.076.970	1.978.876
3 Øvrig Administration		
Revision og rådgivning	17.250	18.600
Øvrig rådgivning	21.250	0
Tab på debitorer	20.000	7.600
Øvrig Administration I alt	58.500	26.200



Noter

Kr.

	2024		2023
	Indtægter	Udgifter	Netto
4 Projekter incl. interne timer			
GCO – Grøn Cirkulær Omstilling	1.746.394	585.000	1.161.394
Projekter incl. interne timer i alt	1.746.394	585.000	1.161.394